

**Lucrari de replanificare/consolidare  
partiala a incaperilor imobilului (nr. Cad.  
0100214.137.01), in vederea amplasarii  
sistemului RMN (Rezonanta Magnetica  
Nucleara 3 T), etapa II**  

---

**(denumirea obiectivului)**

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1  
Lucrarile electrice exterioare**

**Valoarea de deviz 42 045,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de desfaceri imbracaminte din asfalt</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	7,000	47,89 17,44	335,24 122,06
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,315	138,22 96,22	43,54 30,31
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	0,350	21,17 8,60	7,41 3,01
4	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,600	21,04 21,04	33,67 33,67
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	1,600	34,31 0,00	54,90 0,00
		<b>Total Lucrari de desfaceri imbracaminte din asfalt Inklusiv salariu</b>				<b>474,76 189,05</b>
		<b>1.2. Lucrari de terasament</b>				
6	TsA16A2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor cu obstacol	m3	20,000	63,74 63,74	1 274,76 1 274,76
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru	m3	14,150	60,54	856,68

1	2	3	4	5	6	7
		cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu			58,33	825,34
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,140	634,36 530,43	88,81 74,26
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,050	348,00 0,00	17,40 0,00
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	7,760	17,22 0,00	133,65 0,00
		<b>Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu</b>				<b>2 371,30 2 174,36</b>
		<b>1.3. Conducte din tevi</b>				
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ( teava diam. 110 mm )	1 km	0,003	128 996,67 7 996,67	386,99 23,99
		<b>Total Conducte din tevi Inclusiv salariu</b>				<b>386,99 23,99</b>
		<b>1.4. Reabilitarea imbracamintei din asfalt</b>				
12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	0,230	824,13 69,26	189,55 15,93
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,450	823,20 69,09	370,44 31,09
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4,500	186,90 3,61	841,03 16,24
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	4,500	309,47 7,22	1 392,60 32,47
		<b>Total Reabilitarea imbracamintei din asfalt Inclusiv salariu</b>				<b>2 793,62 95,73</b>
		<i>Total</i>	lei			6 026,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			595,95
		<i>Total</i>	100,00 +			6 622,62
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			152,53
		<i>Total</i>	100,00 +			6 775,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			609,77
		<i>Total</i>	100,00 +			7 384,92
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			221,55
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>7 606,47 2 483,13</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
16	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 ( щит ЩМП-140.60.20 У2 IP54 )	buc	1,000	773,02 209,85	773,02 209,85
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA88-35-3P-100A )	buc	1,000	69,98 67,35	69,98 67,35
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA88-35-3P-250A )	buc	3,000	69,98 67,35	209,93 202,04
19	08-01-068-1 apl	Vare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2 ( шина заземления медная на 3 подключения ГЗШ 3x20 )	100 m	0,020	3 994,50 3 157,00	79,89 63,14
20	pret furnizor	Наконечник для ВА 88-35-3P артикул SVA30D-N-3	buc	18,000	123,00 0,00	2 214,00 0,00
21	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,400	1 646,72 883,90	658,69 353,56
22	pret furnizor	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-25 мм2	m	10,000	12,00 0,00	120,00 0,00
23	pret furnizor	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-95 мм2	m	30,000	32,00 0,00	960,00 0,00
24	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,500	723,02 398,66	361,51 199,33
25	pret furnizor	Nisip	m3	4,700	220,00 0,00	1 034,00 0,00
26	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,460	1 239,30 823,78	570,08 378,94

1	2	3	4	5	6	7
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	890,20 745,60	44,51 37,28
28	pret furnizor	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПвБШп-1 4x25 мм2	m	51,000	16,30 0,00	831,30 0,00
29	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,570	1 353,98 853,84	771,77 486,69
30	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,060	1 671,17 1 395,00	100,27 83,70
31	pret furnizor	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПвБШп-1 4x95 мм2	m	63,000	20,00 0,00	1 260,00 0,00
32	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,500	667,04 391,44	333,52 195,72
33	pret furnizor	Caramida	buc	420,000	5,00 0,00	2 100,00 0,00
34	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 мм2	buc	2,000	366,00 303,65	731,99 607,31
35	pret furnizor	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 16 до 25 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc	2,000	233,00 0,00	466,00 0,00
36	pret furnizor	Наконечник ТА 25-8-7	buc	8,000	21,90 0,00	175,20 0,00
37	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 мм2	buc	2,000	409,04 339,74	818,07 679,47
38	pret furnizor	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 70 до 120 мм2 ПКВТП 4x70/120 с/н	buc	2,000	70,00 0,00	140,00 0,00
39	pret furnizor	Наконечник ТА 95-12-13	buc	12,000	46,00 0,00	552,00 0,00
40	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m	0,160	6 764,88 5 550,00	1 082,38 888,00
41	pret furnizor	Труба стальная водогазопроводная Ду=100 мм	m	16,000	45,00 0,00	720,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 178,11
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		1 068,57
		<i>Total</i>		100,00 +		18 246,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			591,55
		<i>Total</i>	100,00 +			18 838,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 383,81
		<i>Total</i>	100,00 +			22 222,04
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			666,66
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>22 888,70 4 452,38</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
42	pret furnizor	Щит ЩМП-140.60.20 У2 IP54	buc	1,000	1 899,00 0,00	1 899,00 0,00
43	pret furnizor	Автоматический выключатель ВА88-35-3P-100А с электромагнитным расцепителем МР211	buc	1,000	772,00 0,00	772,00 0,00
44	pret furnizor	Автоматический выключатель ВА88-35-3P-250А с электромагнитным расцепителем МР211	buc	3,000	624,00 0,00	1 872,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>4 543,00</b>
		Total	lei			35 038,17
		TVA	20,00 %			7 007,63
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>42 045,80 6 935,51</b>

**Lucrari de replanificare/consolidare  
partiala a incaperilor imobilului (nr. Cad.  
0100214.137.01), in vederea amplasarii  
sistemului RMN (Rezonanta Magnetica  
Nucleara 3 T), etapa II**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1  
Lucrarile electrice exterioare**

**Valoarea de deviz 42 045,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	74,445	60,13	4 476,37
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,030	60,13	122,06
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,782	60,13	47,02
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,810	60,13	48,71
5.	7137010011500	Electrician	h-om	2,000	60,13	120,26
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,721	60,13	2 087,77
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,554	60,13	33,32
<b>Total manopera</b>						<b>6 935,51</b>

**Materiale:**

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	25 000,00	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	25 000,00	50,00
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	2 500,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	34 000,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	22 000,00	22,00
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,011	24 000,00	264,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	24 000,00	24,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	65 000,00	65,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,570	63,00	35,91
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,398	125,00	49,75
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,136	6,00	66,82
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,099	2,00	0,20
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,136	2,00	22,27
14.	1019852	Vopsea	kg	0,451	63,00	28,43
15.	1019924	Saibe elastice	t	0,000	25 000,00	0,00
16.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,000	4 553,00	0,00
17.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,034	500,00	17,00
18.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,634	1 200,00	760,80
19.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,423	3 100,00	1 311,30

20.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,026	3 100,00	80,60
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,302	550,00	166,10
22.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,590	550,00	324,50
23.	20	Наконечник для ВА 88-35-3Р артикул SVA30D-N-3	buc	18,000	123,00	2 214,00
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030	16 000,00	480,00
25.	22	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-25 мм2	m	10,000	12,00	120,00
26.	23	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-95 мм2	m	30,000	32,00	960,00
27.	25	Nisip	m3	4,700	220,00	1 034,00
28.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,025	47,00	1,18
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,121	18,00	2,18
30.	28	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПВБШп-1 4x25 мм2	m	51,000	16,30	831,30
31.	31	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПВБШп-1 4x95 мм2	m	63,000	20,00	1 260,00
32.	33	Saramida	buc	420,000	5,00	2 100,00
33.	35	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 16 до 25 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc	2,000	233,00	466,00
34.	36	Наконечник ТА 25-8-7	buc	8,000	21,90	175,20
35.	38	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 70 до 120 мм2 ПКВТП 4x70/120 с/н	buc	2,000	70,00	140,00
36.	39	Наконечник ТА 95-12-13	buc	12,000	46,00	552,00
37.	41	Труба стальная водогазопроводная Ду=100 мм	m	16,000	45,00	720,00
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,852	22,15	41,01
39.	42	Щит ЩМП-140.60.20 У2 IP54	buc	1,000	1 899,00	1 899,00
40.	43	Автоматический выключатель ВА88-35-3Р-100А с электромагнитным расцепителем МР211	buc	1,000	772,00	772,00
41.	44	Автоматический выключатель ВА88-35-3Р-250А с электромагнитным расцепителем МР211	buc	3,000	624,00	1 872,00
42.	5009031	Scoabe	10 buc	0,496	10,00	4,96
43.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	4,080	10,00	40,80
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,280	7,00	8,96
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,025	1 000,00	25,00
46.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,013	100,00	1,30
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,084	100,00	8,40
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,030	850,00	25,50
49.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,006	225,00	1,35
50.	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,000	65 000,00	0,00
51.	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,000	65 000,00	0,00
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,255	63,00	16,07
53.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	3,000	121,00	363,00
54.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,006	125,00	0,75

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>19 424,64</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,303	15,00	94,56
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,178	17,00	88,03
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,178	12,00	62,13
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,000	12,00	96,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,856	12,00	214,27
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,356	8,00	18,85
7.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,244	32,00	7,81
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,014	254,00	3,55
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,036	150,00	5,40
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,191	150,00	28,65
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,036	322,00	11,59
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,113	154,00	17,40
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,005	254,00	1,27
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,244	16,00	3,90
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,455	10,00	14,55
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,058	100,00	205,80
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,005	220,00	1,10
18.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,020	32,00	0,64
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,419	450,00	188,55
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	220,00	3,30
21.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	0,114	45,00	5,13
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,303	50,00	315,15
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>1 387,63</b>

Total	lei	35 038,17
TVA	20,00 %	7 007,63

**Total deviz:**

**42 045,80**



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari de desfaceri imbracaminte din asfalt</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			47,89
						17,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,13	17,44
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	47,00	0,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	22,15	0,89
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			138,22
						96,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,13	96,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	254,00	4,83
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	16,00	12,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	32,00	24,79
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			21,17
						8,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,13	8,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	254,00	5,80
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	254,00	3,63
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	220,00	3,14
4	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,04
						21,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,13	21,04
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,31
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	450,00	34,31
		<b>1.2. Lucrari de terasament</b>				
6	TsA16A2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor cu obstacol	m3			63,74
						63,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9600	60,13	57,73
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1000	60,13	6,01
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			60,54
						58,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	60,13	58,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,15	2,21
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din	100 m3			634,36
						530,43

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,13	530,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	10,00	103,93
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			348,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	154,00	348,00
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,22 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,22
		<b>1.3. Conducte din tevi</b>				
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ( teava diam. 110 mm )	1 km			128 996,67 7 996,67
	1	Muncitor	h-om	133,0000	60,13	7 996,67
	101-0070	Benzina "AII-98", "AII-95" "Экстра", "AII-93"	t	0,0008	25 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 553,00	0,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	121,00	121 000,00
		<b>1.4. Reabilitarea imbracamintei din asfalt</b>				
12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			824,13 69,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	60,13	69,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	550,00	722,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,15	5,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	220,00	4,78
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			823,20 69,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	60,13	69,09
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	550,00	721,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,15	5,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	23,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	220,00	4,89
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			186,90 3,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,13	3,61
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 200,00	169,07
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	3 100,00	8,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	150,00	1,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	150,00	1,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	322,00	2,58
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			309,47 7,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,13	7,22
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	3 100,00	291,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	3 100,00	8,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	150,00	1,70
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
16	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 ( щит ЦМП-140.60.20 У2 IP54 )	buc			773,02 209,85
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,13	209,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	63,00	15,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	125,00	32,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	63,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	16 000,00	480,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	8,00	10,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	50,00	16,50
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA88-35-3P-100A )	buc			69,98 67,35
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,13	67,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	125,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA88-35-3P-250A )	buc			69,98 67,35
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,13	67,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	125,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
19	08-01-068-1 apl	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm <sup>2</sup> ( шина заземления медная на 3 подключения ГЗШ 3x20 )	100 m			3 994,50 3 157,00
	1	Muncitor	h-om	52,5000	60,13	3 157,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,8800	125,00	362,50
	1019852	Vopsea	kg	1,7400	63,00	110,50
	1019924	Saibe elastice	t	0,00012	25 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1020	100,00	10,00
	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5220051	Bara de arama, marca "М3-Т", diametru 20 mm	t	0,00003	65 000,00	0,00
	5420008	Argon gazos, cal. I	m <sup>3</sup>	0,3100	125,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	15,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,9600	8,00	15,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0000	32,00	32,00
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	5,6900	45,00	256,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	10,00
20	pret furnizor	Наконечник для ВА 88-35-3P артикул SVA30D-N-3	buc			123,00 0,00
	20	Наконечник для ВА 88-35-3P артикул SVA30D-N-3	buc	1,0000	123,00	123,00
21	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 646,72 883,90
	1	Muncitor	h-om	14,7000	60,13	883,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	22 000,00	55,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	65 000,00	162,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	6,00	148,80

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	2,00	49,60
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	850,00	21,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	63,00	31,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	15,00	3,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	17,00	59,15
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	12,00	41,75
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	12,00	55,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	50,00	12,00
22	pret furnizor	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-25 мм2	m			12,00
						0,00
	22	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-25 мм2	m	1,0000	12,00	12,00
23	pret furnizor	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-95 мм2	m			32,00
						0,00
	23	Провод с алюминиевой многопроволочной жилой в ПВХ изоляции 1,0 кВ сечением АПВ-95 мм2	m	1,0000	32,00	32,00
24	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			723,02
						398,66
	1	Muncitor	h-om	6,6300	60,13	398,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	15,00	74,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	50,00	249,50
25	pret furnizor	Nisip	m3			220,00
						0,00
	25	Nisip	m3	1,0000	220,00	220,00
26	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 239,30
						823,78
	1	Muncitor	h-om	13,7000	60,13	823,78
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	24 000,00	260,87
	1011755	Otel fise calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	24 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	63,00	15,76
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,13
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	7,39
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	17,00	54,74
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	12,00	38,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,46
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			890,20
						745,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,13	745,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	63,00	31,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3900	15,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	17,00	51,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	20,00
28	pret furnizor	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПВБШп-1 4x25 мм <sup>2</sup>	m			16,30 0,00
	28	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПВБШп-1 4x25 мм <sup>2</sup>	m	1,0000	16,30	16,30
29	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 353,98 853,84
	1	Muncitor	h-om	14,2000	60,13	853,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	24 000,00	252,63
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	24 000,00	42,11
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	63,00	15,70
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	7,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	15,00	17,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	17,00	54,74
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	12,00	38,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	50,00	58,51
30	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 671,17 1 395,00
	1	Muncitor	h-om	23,2000	60,13	1 395,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	14,17
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	63,00	31,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	15,00	17,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	17,00	90,67
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	12,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	50,00	58,33
31	pret furnizor	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПВБШп-1 4x95 мм <sup>2</sup>	m			20,00 0,00
	31	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией из сшитого полиэтилена, бронированный АПВБШп-1 4x95 мм <sup>2</sup>	m	1,0000	20,00	20,00
32	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			667,04 391,44
	1	Muncitor	h-om	6,5100	60,13	391,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	15,00	63,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	50,00	212,00
33	pret furnizor	Caramida	buc			5,00 0,00
	33	Caramida	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
34	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			366,00 ----- 303,65
	1	Muncitor	h-om	5,0500	60,13	303,65
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	25 000,00	12,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	850,00	2,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	12,00	44,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	50,00	0,15
35	pret furnizor	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 16 до 25 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc			233,00 ----- 0,00
	35	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 16 до 25 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc	1,0000	233,00	233,00
36	pret furnizor	Наконечник ТА 25-8-7	buc			21,90 ----- 0,00
	36	Наконечник ТА 25-8-7	buc	1,0000	21,90	21,90
37	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			409,04 ----- 339,74
	1	Muncitor	h-om	5,6500	60,13	339,74
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	25 000,00	12,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	850,00	2,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,2900	12,00	51,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	50,00	0,15
38	pret furnizor	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 70 до 120 мм2 ПКВТП 4x70/120 с/н	buc			70,00 ----- 0,00
	38	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 70 до 120 мм2 ПКВТП 4x70/120 с/н	buc	1,0000	70,00	70,00
39	pret furnizor	Наконечник ТА 95-12-13	buc			46,00 ----- 0,00
	39	Наконечник ТА 95-12-13	buc	1,0000	46,00	46,00
40	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m			6 764,88 ----- 5 550,00
	1	Muncitor	h-om	92,3000	60,13	5 550,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	63,00	126,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	6,00	45,63
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	2,00	1,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	2,00	15,19
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	63,00	42,94
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	500,00	106,25
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	10,00	31,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	7,00	56,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,13
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0380	225,00	8,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	15,00	28,31
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,0000	12,00	600,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	8,00	51,38

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	50,00	94,38
41	pret furnizor	Труба стальная водогазопроводная Ду=100 мм	m			45,00 ----- 0,00
	41	Труба стальная водогазопроводная Ду=100 мм	m	1,0000	45,00	45,00
		<b>3. Utilaj</b>				
42	pret furnizor	Щит ЩМП-140.60.20 У2 IP54	buc			1 899,00 ----- 0,00
	42	Щит ЩМП-140.60.20 У2 IP54	buc	1,0000	1 899,00	1 899,00
43	pret furnizor	Автоматический выключатель ВА88-35-3Р-100А с электромагнитным расцепителем МР211	buc			772,00 ----- 0,00
	43	Автоматический выключатель ВА88-35-3Р-100А с электромагнитным расцепителем МР211	buc	1,0000	772,00	772,00
44	pret furnizor	Автоматический выключатель ВА88-35-3Р-250А с электромагнитным расцепителем МР211	buc			624,00 ----- 0,00
	44	Автоматический выключатель ВА88-35-3Р-250А с электромагнитным расцепителем МР211	buc	1,0000	624,00	624,00